
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 04 de setembro de 2023 Edição Nº: 4074 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

Portaria N° 260, de 01 de setembro de 2023. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO 

DE DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, etc... 

CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 23.08.29.0001/23, de 29 de 

agosto de 2023; 23.08.12.0005/2023, de 12 de agosto de 2023; 23.09.01.0001/23, de 01 

de setembro de 2023, que concederam diárias de viagens sem, no entanto, os servidores 

ali indicados terem viajado, razão pela qual, não ocorreram os pagamentos respectivos. 

RESOLVE: Art. 1º. REVOGAR as Portarias 23.08.29.0001/23, de 29 de agosto de 

2023; 23.08.12.0005/2023, de 12 de agosto de 2023; 23.09.01.0001/23, de 01 de 

setembro de 2023. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 01 de setembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 032/2023 de 04 de setembro de 2023. O DIRETOR DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 1.508/2020 de 20 de novembro de 

2020, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO PAULINO 

DE LIMA, como Coordenador do Setor Pessoal do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

– SAAE de Jaguaribe – Ceará, no período de 04/09/2023 a 03/10/2023. Tendo em vista a 

substituição da servidora Maria Ozilene Moreira Alves, que se encontra de férias. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de setembro de 

2023. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 033/2023, de 04 de setembro de 2023. O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a ocorrência de erro material quando da edição da Portaria 

026/2023, de 31 de agosto de 2023, no Caput que diz: O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE, Francisco 

Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE Art. 1º - Corrigir o Caput 

da Portaria 026/2023, de 31 de agosto de 2023, que passa a viger com a seguinte redação: 

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – 

CEARÁ, Jander Robson Bezerra Gomes, no uso de suas atribuições legais. Art. 2º - Esta 

PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de 

setembro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 034/2023, de 04 de setembro de 2023. O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a ocorrência de erro material quando da edição da Portaria 

027/2023, de 31 de agosto de 2023, no Art. 1º que diz: DESIGNA a servidora Thays 

Jesuita Oliveira de Souza como a responsável pelas compras do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe-Ceará. CONSIDERANDO a ocorrência de erro 

material quando da edição da Portaria 027/2023, de 31 de agosto de 2023, no Caput que 

diz: O DIRETOR ESPECIAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE-CE, Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE Art. 1º - Corrigir o Art. 1º da Portaria 027/2023, de 31 de agosto de 2023, que 

passa a viger com a seguinte redação: EXONERAR a servidora Thays Jesuita Oliveira 

de Souza como a responsável pelas compras do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 

SAAE de Jaguaribe-Ceará. Art. 2º - Corrigir o Caput da Portaria 027/2023, de 31 de 

agosto de 2023, que passa a viger com a seguinte redação: O DIRETOR DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ Jander Robson 

Bezerra Gomes, no uso de suas atribuições legais. Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de setembro de 2023. Jander 

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 


